
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 610/18/CONS 

SOSTITUZIONE DEL COMPONENTE DIMISSIONARIO 

DELLA COMMISSIONE CONTROLLO INTERNO 

 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 12 dicembre 2018; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la 

regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi 

di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

 VISTA la delibera n 17/98 del 16 giungo 1998, recante “Approvazione dei regolamenti 

concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione amministrativa e la 

contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità”;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 405/17/CONS;  

VISTA la delibera n. 176/12/CONS, del 29 marzo 2012, recante “Istituzione del 

Servizio del controllo interno”, nonché la delibera n. 125/17/CONS, del 30 marzo 2017, 

recante “Modifiche al Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità”, e in particolare l’art. 1, comma 1, lett. gg), che ha ridenominato il “Servizio 

del controllo interno” in “Commissione controllo interno”;  

VISTA la delibera n. 28/15/CONS, del 13 gennaio 2015, recante “Nomina dei 

componenti del Servizio del controllo interno a e determinazione del compenso spettante”, 

con la quale sono stati nominati i componenti del Servizio del controllo interno (oggi 

Commissione controllo interno) e sono stati ridefiniti i relativi compensi; 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal componente dott. Giuseppe Troccoli e 

delle conseguenti criticità riscontrate in ordine alla piena funzionalità della Commissione 

controllo interno, organo collegiale per il quale è previsto un numero di tre componenti; 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

610/18/CONS 

 

 

2 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla ricomposizione del plenum della 

predetta Commissione mediante la sostituzione del componente dimissionario; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

Articolo 1  

(Nomina del nuovo componente della Commissione controllo interno) 

1. Il prof. Davide Galli, nato a Milano, il 27 agosto 1978, è nominato componente della 

Commissione controllo interno, in sostituzione del dimissionario dott. Giuseppe 

Troccoli. 

2. L’incarico di cui al comma 1 è conferito alle medesime condizioni economiche 

previste dalla delibera n. 28/15/CONS e termina in data corrispondente alla scadenza 

del mandato degli altri componenti in carica della Commissione controllo interno. 

3. Gli Uffici competenti provvedono dar corso agli adempimenti connessi all’attuazione 

della presente delibera.  

 

La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 12 dicembre 2018 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

    Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

    IL SEGRETARIO GENERALE  

   Riccardo Capecchi 


